УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
исполнительного комитета района
Председатель координационного совета

ъу/а
_Д.1з. Косарев
2021 г.

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационного совета

31.05.2021 г.
г. Альметьевск,
Объект «мкр. Урсала детский сад на 140 мест расположенный
по адресу: г. Альметьевск, мкр. Урсала, ул. Шамиля Бикчурина з/у 33»».

ПРИГЛАШЕНЫ:
Заместитель руководителя исполкома района по

строительству, председатель Координационного совета по
охране труда

Д.В. Косарев

Начальник отдела надзорной деятельности по
Альметьевскому муниципальному району управления по
надзорной деятельности ГУ МЧС РФ по РТ

- Старший государственный инспектор Юго-Восточного
территориального отдела Приволжского управления
Ростехнадзора Государственный инспектор

А . И. Сунгатулл ин
(по доверенности)

Ф А . Закиев

- Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия
Альметьевского муниципального района

-Главный специалист по промышленной безопасности и охране
труда ООО «НКТ-сервис»

- Начальник Управления промышленной, экологической
безопасности и охраны труда ПАО «Татнефть»

Н.Р.Миннебаева

Д.С. Фархутлинов

И.Т.Закиров
(по доверенности)

- Председатель Татарстанской Республиканской организации
Нефтегазстройпрофсоюза Российской Федерации Тех.
инспектор труда Республиканского комитета профсоюзов

Р.А. Исаков

Присутствовали:

- инженер ООО «Альянсстрой» А.Н. Егоров

СЛУШАЛИ:

- заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству,
председателя координационного совета по охране труда Альметьевского
муниципального района Д.В. Косарева о недопущении обстоятельств несчастных
случаев, о состоянии условий и охраны труда на объектах района.

По итогам проведенной документарной и выездной проверки установлен
ряд замечаний:
- программа вводного инструктажа, инструкций по ОТ, ПБ отсутствуют даты
утверждения;
- в связи с вводом новых Правил не пересмотрены инструкции по: - охране труда
общие; профессиям; виду выполняемых работ; пожарной и электробезопасности;
- в полном объеме не разработаны и не утверждены графики проверки знаний
рабочих, ИТР, специалистов, руководителей по охране труда, промышленной,
пожарной и электробезопасности, пожарно-техническому минимуму, оказанию
первой доврачебной помощи, групп по безопасности работ на высоте;
- не разработан перечень профессий и видов работ, к которым предъявляются
повышенные требования по охране труда, промышленной, пожарной и
электробезопасности;
- не организовано обучение работников по пожарно-техническому минимуму;
- не организовано обучение работников по оказанию первой доврачебной помощи;
-не разработан перечень должностей, профессий и рабочих, имеющих первую
квалификационную группу по электробезопасности;
- используются не исправные стропа текстильные (порваны пряди, без бирки);
- на кране РДК отсутствует табличка об освидетельствовании per. № и т.д;
- не установлен трап для перехода через траншеи;
- открыты рубильники, эл. щиты.

ПОСТАНОВИЛИ:

Директору «ООО Альянсстрой»- принять меры по устранению вышеуказанных
замечаний в срок до 12.07.2021.

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.